



ABAKUS

europe

Newsletter 07/09/2007

Abakus Europe
ul. Harcerzy 2c, 84-300 Lębork
tel: +48 59 863 44 60, fax: +48 59 863 44 61
info@abakus-europe.pl www.abakus-europe.pl



Spis treści

I. Przegląd prasy	3
-------------------------	---

Copyrights © 2006-2007 ABAKUS Europe

Darmowy Newsletter dostarczony przez

www.abakus-europe.pl

do swobodnego kopiowania i rozpowszechniania.

Zabrania się przekształcania, publikowania w fragmentach lub innej niż elektroniczna formie bez indywidualnej, pisemnej zgody ABAKUS Europe.

Edycja z dnia: 30 września 2007 r.



I. Przegląd Prasy:

16.08.2007 r.

Klöckner & Co oczekuje, że ceny pozostaną na wysokim poziomie

Klöckner & Co - największy, niezależny dystrybutor stali w Europie - oczekuje, że ceny pozostaną na wysokim poziomie, a nawet wzrosną jeszcze w tym roku. Po zakończeniu okresu wakacyjnego ceny powinny wzrosnąć, ze względu na silny popyt. Producenci ogłosili swój zamiar podwyższenia cen, a na rynku jest potencjał do ich przyjęcia - powiedział Thomas Ludwig prezes Klöckner & Co.

Według Ludwiga wyjątkiem będzie stal nierdzewna, której ceny spadają, z powodu spadku cen niklu. Nie wiadomo, kiedy sytuacja ulegnie zmianie.¹

Eurometal: sprawozdanie dotyczące rynku stali węglowej

Sprzedaż w I kwartale 2007 roku wzrastała dynamicznie

W sierpniu Eurometal opublikował drugie sprawozdanie dotyczące sprzedaży stali węglowej. Sprawozdanie powstało na podstawie analiz siedmiu stowarzyszeń reprezentujących podmioty, których łączny udział w europejskim rynku wynosi 37 proc..

Z raportu Eurometalu wynika, że sprzedaż wyrobów długich ze stali węglowej w I kw. tego roku wzrosła o prawie 5 proc., w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku. W tym samym okresie sprzedaż produktów płaskich ze stali węglowej wzrosła o 11 proc. w porównaniu do I kw. 2006 roku.

W I kw. 2007 roku czas rotacji zapasów produktów płaskich ze stali węglowej wynosił 74 dni i był zaledwie o jeden dzień dłuższy niż w I kw. 2006 roku. Czas rotacji skrócił się znacząco w porównaniu do IV kw. ubiegłego roku, kiedy to wyniósł 84 dni, jak również w porównaniu z III kw. 2006 roku (82 dni).

Natomiast czas rotacji zapasów wyrobów długich ze stali węglowej w I kw. tego roku wynosił 74 dni i był zaledwie o dwa dni dłuższy niż w IV kw. 2006 roku, uległ jednak skróceniu o trzy dni w porównaniu do I kw. ubiegłego roku.²

17.08.2007 r.

Produkcja przemysłowa w krajach UE

Produkcja przemysłowa w krajach UE była stabilna w czerwcu, w porównaniu z jej poziomem z maja tego roku, spadła jednak w strefie euro o 0,1 proc..

Jednakże w lipcu 2007 roku (w porównaniu z analogicznym okresem 2006 roku) większość sektorów zużywających stal miała się dobrze. Produkcja dóbr inwestycyjnych w strefie euro wzrosła o 4,2 proc. oraz o 4,9 proc. w UE. Natomiast produkcja artykułów trwałego użytku wzrosła o 1,8 proc. w strefie euro oraz 3 proc. w UE.

W raporcie znalazły się również dane dotyczące produktów krajowych brutto w II kw. tego roku, które w strefie euro wzrosły o 0,3 proc., a w UE - o 0,5 proc.³

Macquarie Bank: prognoza cen rudy żelaza

W 2008 roku ceny te wzrosną o 25 proc.

2008 roku mają wzrosnąć o 25 proc. (wcześniej firma prognozowała wzrost na poziomie 17,5 proc.), a w 2009 roku ceny te pozostaną na niezmiennym poziomie (wcześniejsze dane mówiły o 15 proc. wzroście).

1 Źródło: SBB

2 Źródło: www.puds.pl

3 Źródło: SBB

Analitycy, którzy sporządzili raport spodziewają się, że producenci stali nie będą mieli problemów w przeliczeniu rosnących kosztów surowców ma klientów, czyli że rynek wchłonie podwyżki cen.⁴

20.08.2007 r.

Stal na świecie: najnowsze dane

Produkcja wciąż rośnie, w Polsce przyzwrotna dynamika

Produkcja stali surowej w 67 krajach raportujących do International Iron and Steel Institute wyniosła w czerwcu 110.6 milionów ton, czyli o 5,7 proc. więcej niż w czerwcu 2006 roku.

Według szacunkowych danych IISI w Polsce dynamika wzrostu była niższa i wyniosła 3,8 proc. W czerwcu 2007 roku w naszym kraju wyprodukowano 925 tys. ton stali surowej, w porównaniu z 891 tys. ton w tym samym miesiącu 2006 r. W porównaniu jednak do maja produkcja stali w Polsce spadła o 3,3 proc. W całym pierwszym półroczu tego roku w Polsce wytworzono 5,5 mln ton stali surowej, czyli o 13,3 proc. więcej niż w analogicznym okresie 2006 r.

W Niemczech produkcja stali w czerwcu wzrosła o 2,7 proc. w porównaniu do czerwca 2006, we Francji spadła o 10,2 proc., a w Wielkiej Brytanii wzrosła o 5,2 proc.

Rosła również produkcja w Japonii - o 2,9 proc., w Korei Południowej o 2,7 proc. i w Indiach o 3,1 proc. Rosja zanotowała wzrost o 5,2 proc., a produkcja na Ukrainie wzrosła zaledwie o 0,1 proc.⁵

22.08.2007 r.

Chiny ograniczają eksport stali

W lipcu chińscy producenci sprzedali za granicę o 6,6 proc. stali mniej, niż przed rokiem

Jak wynika z danych służb celnych Chin eksport wyrobów stalowych wyniósł 5,94 mln ton wobec 6,36 mln ton w lipcu ubiegłego roku - poinformował portal metalinfo.ru.

Jednakże od początku roku do lipca Chiny wyeksportowały 39,7 mln ton stali, o 92 proc. więcej niż przed rokiem.

Qi Xiangdong, szef chińskiego stowarzyszenia żelaza i stali CISA twierdzi, że zarządzona przez rząd kontrola eksportu spowoduje jego ograniczenie do końca roku. Jego zdaniem polityka ograniczania eksportu będzie kontynuowana bez względu na ceny stali i zapotrzebowanie na nią na światowym rynku.⁶

Indeks Stalowy: ceny kręgów i prętów zbrojeniowych

29 proc. respondentów spodziewa się wzrostu cen w przeciągu następnych trzech miesięcy

Ostatnie ceny referencyjne kręgów opublikowane przez Indeks Stalowy pozostały na niezmiennym poziomie od ostatniego tygodnia w USA i Północnej Europie, chociaż ceny blach gorącownicowych w kręgach i kręgów ocynkowanych ogólnie są w USA nieznacznie niższe.

W Północnej Europie ceny referencyjne blach gorącownicowych w kręgach wzrosły nieznacznie do 500 euro za tonę loco zakład (673 dolarów za tonę), a ceny blach zimnowalcowanych w kręgach są na poziomie 571 euro za tonę loco zakład (768 dolarów za tonę). Średni czas dostawy w regionie uległ skróceniu, na kręgi ocynkowane ogólnie czeka się teraz 6,4 tygodnia.

4 Źródło: SBB
5 Źródło: IISI
6 Źródło: www.puds.pl

Ceny blach grubych w Północnej Europie są na nieco niższym poziomie, niż w ubiegłym tygodniu, a w Południowej Europie ceny pozostały niezmienione. W Północnej Europie i USA ceny prętów zbrojeniowych spadły w ciągu ostatniego miesiąca. Średni czas dostawy prętów zbrojeniowych w Północnej Europie wynosi 4,3 tygodnia.

W ostatnim badaniu rynku przeprowadzonym przez Indeks Stalowy 29 proc. respondentów udzieliło odpowiedzi, że spodziewa się wzrostu cen w ciągu następnych trzech miesięcy (20 proc. w ubiegłym tygodniu), a 32 proc. - ich spadku. 27 proc. badanych oczekuje wzrostu popytu, a 21 proc. - jego spadku. O wyższym poziomie zapasów poinformowało 22 proc. badanych, a 29 proc. - o niższym.⁷

Mali i średni przetwórcy stali z Niemiec

Mali i średni przetwórcy stali z Niemiec zwiększyli swoją produkcję o 9,7 proc. do 11,8 mln ton, w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku. Przetwórcy ci osiągnęli w tym okresie obrót na poziomie 35 mln euro - wzrost o 15 proc.⁸

Spadła produkcja samochodów w Polsce

Instytut Badania Rynku Motoryzacyjnego Samar podał, że produkcja samochodów w Polsce wyniosła w lipcu niespełna 60,3 tys. sztuk. To o 3,6 proc. mniej niż w czerwcu tego roku i o 6,4 proc. mniej niż w lipcu 2006 roku.⁹

23.08.2007 r.

Złomrex liderem

Grupa Złomrex jest największym dystrybutorem stali w Polsce -wynika z najnowszego rankingu Polskiej Unii Dystrybutorów Stali (PUDS).

Przychody firmy z Poraja k. Częstochowy zwiększyły się w pierwszym półroczu do prawie 1,2 mld zł - to więcej, niż Złomrex miał w całym ubiegłym roku. Na drugie miejsce, z obrotami na poziomie 853 mln zł, spadł ThyssenKrupp Energostal. Trzecią pozycję w zestawieniu przygotowanym przez PUDS zajęła spółka Pruszyński (obróć firmy stałą w okresie styczeń - czerwiec 2007 r. wyniósł 423 mln zł).

- Wyniki spółek z branży wskazują na bardzo dobre pierwsze półrocze. Niemożliwe jednak, żeby podobna sytuacja utrzymała się do końca roku -komentuje dyrektor PUDS Andrzej Ciepela. Początek roku był dla dystrybutorów stali wyjątkowy przede wszystkim ze względu na ciepłą zimę, która umożliwiła prowadzenie inwestycji budowlanych i infrastrukturalnych.

- Poza tym firmy korzystają na świetnej koniunkturze w sektorach AGD, elektromaszynowym i motoryzacyjnym, które są ich ważnymi odbiorcami. Dopóki się ona nie zmieni, dystrybutorzy będą publikować dobre wyniki - dodaje Marcin Sójka, analityk Domu Maklerskiego PKO BP. Dlatego mimo mniejszej dynamiki wyniki spółek dystrybucyjnych będą w tym roku zdecydowanie lepsze od ubiegłorocznych.

Potwierdzają to informacje, którymi podzielili się ostatnio ze swoimi akcjonariuszami dystrybutorzy notowani na warszawskiej giełdzie. Drozapol-Profil (firma awansowała w rankingu PUDS na 11. pozycję, aż o sześć miejsc) miał w pierwszym półroczu 151 mln zł przychodów, czyli o ponad 170 proc. więcej niż rok wcześniej. Zysk netto spółki przekroczył zaś 7 mln zł (wzrost o 220 proc.). O ponad 100 proc., do 132 mln zł, zwiększył sprzedaż należący do Złomreksu Centrostal. Gdańska firma miała też 4,8 mln zł zysku w porównaniu z 636 tys. straty netto w I półroczu ubiegłego roku. Przychody Stalprofilu wzrosły z 225 do 309 mln zł, a zysk netto z 10 do ponad 14 mln zł.

Rosnące zyski oznaczają, że firmy mają więcej gotówki na inwestycje, w tym przejęcia. -Liczba spółek uczestniczących w naszym rankingu w przyszłym roku na pewno będzie mniejsza. Będą to jednak podmioty oferujące więcej produktów, w większym stopniu przetworzonych - przewiduje Andrzej

7 Źródło: SBB

8 Źródło: Parkiet

9 Źródło: SBB

Ciepiela. Dalsze przejęcia zapowiadają między innymi Centrostal Gdańsk, Drozapol-Profil (łączy się właśnie z TM Steel) czy Bowim. Nadal nieznana jest strategia budowy części dystrybucyjnej koncernu ArcelorMittal Poland. W branży spekuluje się jednak, że hutniczy gigant może przejmować liczące się na rynku firmy.¹⁰

PUDS: ranking dystrybutorów stali

Rosnące zyski oznaczają, że firmy mają więcej gotówki na inwestycje, w tym przejęcia

Grupa Złomrex jest największym dystrybutorem stali w Polsce - wynika z najnowszego rankingu Polskiej Unii Dystrybutorów Stali.

Przychody Złomreksu zwiększyły się w I półroczu do około 1,2 mld zł - to więcej, niż Złomrex miał w całym ubiegłym roku. Na drugie miejsce, z obrotami na poziomie 853 mln zł, spadł ThyssenKrupp Energostal. Trzecią pozycję w zestawieniu przygotowanym przez PUDS zajęła spółka Pruszyński (obróć firmy stałą w okresie styczeń - czerwiec 2007 r. wyniósł 423 mln zł).

Andrzej Ciepiela z PUDS stwierdził, że wyniki spółek z branży wskazują na bardzo dobre pierwsze półrocze. Nie wierzy jednak, żeby podobna sytuacja utrzymała się do końca roku. Początek roku był dla dystrybutorów stali wyjątkowy przede wszystkim ze względu na ciepłą zimę, która umożliwiła prowadzenie inwestycji budowlanych i infrastrukturalnych.

Poza tym firmy korzystają ze świetnej koniunktury w sektorach AGD, elektromaszynowym i motoryzacyjnym, które są ich ważnymi odbiorcami. Dopóki się ona nie zmieni, dystrybutorzy będą osiągać dobre wyniki. Dlatego mimo mniejszej dynamiki wyniki spółek dystrybucyjnych będą w tym roku zdecydowanie lepsze od ubiegłorocznych.

Potwierdzają to informacje, którymi podzielili się ostatnio ze swoimi akcjonariuszami dystrybutorzy notowani na warszawskiej giełdzie. Drozapol-Profil (firma awansowała w rankingu PUDS na 11. pozycję, aż o sześć miejsc) miał w I półroczu 151 mln zł przychodów, czyli o ponad 170 proc. więcej niż rok wcześniej. Zysk netto spółki przekroczył zaś 7 mln zł (wzrost o 220 proc.). O ponad 100 proc., do 132 mln zł, zwiększyła się sprzedaż należącego do Złomreksu Centrostalu. Gdańska firma miała też 4,8 mln zł zysku w porównaniu z 636 tys. straty netto w I półroczu ubiegłego roku. Przychody Stalprofilu wzrosły z 225 do 309 mln zł, a zysk netto z 10 do ponad 14 mln zł.

Rosnące zyski oznaczają, że firmy mają więcej gotówki na inwestycje, w tym przejęcia. Andrzej Ciepiela spodziewa się, że liczba spółek uczestniczących w rankingu PUDS w przyszłym roku na pewno będzie mniejsza. Będą to jednak podmioty oferujące więcej produktów, w większym stopniu przetworzonych.

Dalsze przejęcia zapowiadają między innymi Centrostal Gdańsk, Drozapol-Profil (łączy się właśnie z TM Steel) czy Bowim. Nadal nieznana jest strategia budowy części dystrybucyjnej koncernu ArcelorMittal Poland. W branży spekuluje się jednak, że hutniczy gigant może przejmować liczące się na rynku firmy.¹¹

KE: uzgodniono kontyngenty na import dla Rosji

Kontyngent na 2007 rok wyniesie 2,9 mln ton, a na 2008 rok 3,03 mln ton

Rosja i KE uzgodniły już kontyngenty na import stali do UE na 2007 i 2008 rok. Umowa powinna być zaakceptowana przez KE we wrześniu, a w październiku przez radę ministrów UE. Kontyngent na 2007 rok został zwiększony o 27,8 proc - z 2,27 mln ton, do 2,9 mln ton, a kontyngent na 2008 rok wyniesie 3,03 mln ton.

10 Źródło: Rzeczpospolita

11 Źródło: Rzeczpospolita

Produkt	2007r.	2008r.
Blachy gorącowałcowane w kręgach	1,042 mln ton	1,035 mln ton
Blachy ciężkie	270 820 ton	275 000 ton
Inne płaskowałcowane produkty	565 770 ton	595 000 ton
Produkty stopowe	94 860 ton	105 000 ton
Blachy zimnowałcowane i w powłocie	105 000 ton	110 000 ton
Belki	55 800 ton	55 000 ton
Walcówka	275 000 ton	324 000 ton
Inne produkty długie	494 660 ton	532 000 ton

¹²

Produkcja stali w Niemczech wzrosła w I połowie tego roku o 4,5 proc.

Produkcja stali w Niemczech wzrosła w I połowie tego roku o 4,5 proc., w porównaniu do 2006 roku. W I kw. 2007 roku wytwórcy dostarczyli 11,32 mln ton stali, a w II kw. - 10,64 mln ton.

Pomimo wakacyjnej przerwy prognozuje się, że popyt na stal w Niemczech w pozostałej części roku będzie na dobrym poziomie.¹³

Wschodnia stal zalewa Unię Europejską

W porównaniu z tym samym okresem 2006 roku aż o 47,8 proc. wzrósł import wyrobów stalowych do 25 krajów Unii Europejskiej w ciągu siedmiu miesięcy tego roku.

O 52,8 proc. zwiększył się import wyrobów płaskich - do 12,6 mln ton. Do krajów UE napłynęło 2,75 mln ton rur (wzrost o 49,1 proc.), w porównaniu z 2006 rokiem podwoił się import blach powlekanych i wyniósł 2,7 mln ton - poinformował portal metalinfo.ru.

Największy wzrost importu do krajów UE zanotowały Chiny, które dostarczyły do Europy 7,1 mln ton stali (wzrost o 164,9 proc.). Drugie Indie sprzedały w tym okresie 1,3 mln ton (wzrost o 68 proc.).¹⁴

24.08.2007 r.

Rosja i Ukraina: wzrost cen kęsisk płaskich

Ceny eksportowanych kęsisk płaskich z Rosji i Ukrainy uległy nieznacznemu zwiększeniu. Na rynku są jeszcze niewielkie ilości dostępnego towaru.

Kęsiska płaskie wyprodukowane we wrześniu zostały sprzedane już dawno temu, a niektóre huty donoszą, że sprzedały już towar produkowany w październiku. Popyt na blachy grube do wytwarzania rur, dla przemysłu stoczniowego oraz maszynowego w Rosji i na Ukrainie rośnie.

Ceny kęsisk płaskich wyprodukowanych zarówno w Rosji, jak i na Ukrainie, we wrześniu były na poziomie 510-520 dolarów za tonę fob Morze Czarne/Morze Bałtyckie. Jednak niektórzy producenci (np. Novolipetsk) osiągnęli wyższą cenę, nawet 540 dolarów za tonę fob Morze Czarne.

Popyt na blachy grube do wytwarzania rur, dla przemysłu stoczniowego oraz maszynowego w Rosji i na Ukrainie rośnie. Taka sytuacja ma się utrzymać do końca tego roku.¹⁵

12 Źródło: SBB

13 Źródło: SBB

14 Źródło: www.puds.pl

15 Źródło: SBB

27.08.2007 r.

Rosja rozbudowuje walcownie

Do 2010 roku zdolności produkcyjne walcowni mają wzrosnąć o 20 mln ton

Tak wynika z analizy zaplanowanych i realizowanych w Rosji inwestycji metalurgicznych - informuje portal matalinfo.ru. Dzięki nowym inwestycjom o 6 mln ton wzrośnie produkcja kształtowników stalowych.

Źródło: SBB 2007-08-27 08:25

Ceny kształtowników i prętów zbrojeniowych w Południowej Europie

Ceny w Hiszpanii wzrosły, we Włoszech są stabilne

Ceny kształtowników i prętów zbrojeniowych w Hiszpanii wzrosły w sierpniu o około 10-20 euro za tonę, w porównaniu do lipca. Ceny we Włoszech są bardziej stabilne.

Obecnie ceny kształtowników w Południowej Europie kształtują się na poziomie 690-700 euro za tonę. Jednak niektóre transakcje w Hiszpanii są zawierane po cenie nawet 720 euro za tonę. W Hiszpanii kształtowniki kategorii 0 kosztują 590-610 euro za tonę, kategorii 1 670-700 euro za tonę, a kategorii 2 700-720 euro za tonę.

W Hiszpanii za pręty zbrojeniowe trzeba obecnie zapłacić 550-600 euro za tonę, czyli o około 15 euro za tonę więcej, niż w lipcu.

Wzrosty cen wynikają z rosnących kosztów zakupu złomu, którego ceny w regionie w sierpniu wzrosły o 15 euro za tonę.

Prognozy cen na wrzesień mówią o ponownym wzroście cen, w Hiszpanii o 10-15 euro za tonę, a we Włoszech o 10-15 euro za tonę.¹⁶

Mannstaedt chce osiągać rekordową produkcję i obrót

Spółka planuje wyprodukować 165 000 gorącowalcowanych produktów

Mannstaedt - niemiecki producent kształtowników specjalnych - planuje w tym roku wyprodukować 165 000 gorącowalcowanych produktów. Jeśli powiedzie się ten zamysł spółka osiągnie rekordową produkcję. Mannstaedt zamierza także osiągnąć rekordowy obrót, który ma wynieść około 190 mln euro.

Do tej pory rekordowy wynik produkcji spółka osiągnęła w 2004 roku, kiedy to wyprodukowała 162 000 ton. W 2006 roku produkcja ta wyniosła 150 000 ton, a spółka osiągnęła obrót 167 mln euro.¹⁷

28.08.2007 r.

Dystrybutorzy stali w Rosji zaczęli importować coraz więcej stali

Dystrybutorzy stali w Rosji, którzy do tej pory zajmowali się eksportem, zaczęli importować stal, głównie z Azji. Powodem jest niespotykany wręcz popyt w kraju, w szczególności na produkty ocynkowane ogniowo i blachy grube. W I kw. tego roku import do Rosji uległ zwiększeniu o 34 proc. rok rocznie, do 1,4 mln ton.

Popyt w Rosji rośnie od kilku ostatnich lat i prognozuje się jego wzrost w nadchodzących latach. Strefy przemysłowe, w których fabryki budują lub powiększają największe światowe koncerny motoryzacyjne (Ford, Mercedes, Toyota, Isuzu, Nissan i VW) dodatkowo wpłyną na zwiększenie popytu na stal walcowaną.¹⁸

16 Źródło: www.puds.pl

17 Źródło: SBB

18 Źródło: SBB

Południowa Europa: wzrost cen importowanych kształtowników i prętów zbrojeniowych

W sierpniu wzrosły ceny importowanych kształtowników i prętów zbrojeniowych do Południowej Europy

Ceny importowanych produktów z Turcji wzrosły bardzo znacząco. W Południowej Europie ceny kształtowników średnich zwiększyły się do około 620-650 euro za tonę, dla kształtowników kategorii 1 podwyżka wyniosła 20 euro za tonę (w porównaniu do ich poziomu z lipca).

Wzrostowi uległa także cena prętów zbrojeniowych importowanych z Turcji, za które trzeba teraz zapłacić 550-560 euro za tonę.

Ceny kształtowników średnich importowanych do Południowej Europy we wrześniu mają wzrosnąć ponownie o około 20 euro za tonę, a prętów zbrojeniowych - 10 euro za tonę.¹⁹

29.08.2007 r.

Ceny rudy żelaza w 2008 roku mogą wzrosnąć nawet o 35 proc.

Wielu obserwatorów rynku rudy żelaza zrewidowało swoje prognozy dotyczące wzrostu cen rudy w 2008 roku.

Analitycy z Goldman Sachs JB Were podwyższyli swoje prognozy wzrostu cen rudy żelaza z 9 proc., do 30 proc. w nadchodzącym roku. Natomiast RBC Capital Markets twierdzi, że wzrost ten może wynieść nawet 35 proc. i że sytuacja ta utrzyma się przez najbliższe dwa lata z powodu rosnącego popytu na rudę żelaza i stosunkowo niewielkich dostaw.²⁰

Korea Południowa: koncerny ograniczają produkcję stali nierdzewnej

Wcześniej o ograniczeniu produkcji stali nierdzewnej poinformowały koncerny Posco oraz BNG Steel

Jeden z największych producentów stali w Korei Południowej, Hyundai Steel wstrzymał w poniedziałek produkcję prętów ze stali nierdzewnej.

Koncern oświadczył, że powodem tej decyzji jest niskie zapotrzebowanie na stal nierdzewną na wewnętrznym rynku Korei Południowej oraz spadające ceny niklu. Przerwa w produkcji ma potrwać do soboty. Przedstawiciele Hyundai Steel przyznają, że to już czwarte wstrzymanie produkcji w tym roku, ale mają nadzieję, że już ostatnie - poinformował portal metalinfo.ru.

Koncern może produkować 200 tys. ton prętów rocznie, w ubiegłym roku wyprodukował 183 tys. ton. W pierwszym półroczu produkcja wyniosła 89 tys. ton. Zdaniem przedstawicieli Hyundai Steel możliwe jest powtórzenie wyników z ubiegłego roku.²¹

Rosja i Ukraina: cena blach gorąco i zimnowalcowanych w kręgach

Ceny te w większości przypadków są stabilne

Ceny blach gorącowalcowanych i zimnowalcowanych w kręgach wyprodukowanych we wrześniu przez Rosję i Ukrainę, a przeznaczonych na eksport w większości przypadków są stabilne.

Cena blach gorącowalcowanych w kręgach wahała się na poziomie 540-550 dolarów za tonę fob Morze Czarne w przypadku towaru pochodzącego z Ilicza, Alchewsk ma ceny wyższe o 10-20 dolarów za tonę. Za blachy zimnowalcowane w kręgach wyprodukowane przez Ilicza płacono się 620-630 dolarów za tonę fob Morze Czarne.

19 Źródło: SBB

20 Źródło: SBB

21 Źródło: www.puds.pl

Tymczasem MMK stwierdził, że sprzedaje swoje blachy gorącowalcowane w kręgach za około 580-590 dolarów za tonę, a blachy zimnowalcowane w kręgach - za 670-680 dolarów za tonę fob Morze Czarne.²²

30.08.2007 r.

Indeks Stalowy: ceny referencyjne kręgów

36 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen w ciągu następnych trzech miesięcy

Ostatnie opracowanie cen referencyjnych kręgów niepokrytych stworzone przez Indeks Stalowy wskazuje na ich wzmocnienie w USA. Ceny te pozostają stabilne w Europie. W USA cena referencyjna blach gorącowalcowanych kręgach wzrosła o 3 dolary za tonę amerykańską, do 515 dolarów za tonę amerykańską (566 dolarów za tonę), a blach zimnowalcowanych w kręgach - do 612 dolarów za tonę amerykańską (673 dolarów za tonę).

W Północnej Europie cena referencyjna blach gorącowalcowanych w kręgach spadła do 496 euro za tonę loco zakład (677 dolarów za tonę), podczas gdy cena kręgów ocynkowanych ogniowo wzmocniła się o 3 euro za tonę. Średni czas dostawy wszystkich rodzajów kręgów w regionie uległ wydłużeniu i wynosi teraz dla blach gorącowalcowanych - 8 tygodni, a dla blach zimnowalcowanych - 9 tygodni. W Południowej Europie cena referencyjna blach zimnowalcowanych w kręgach wzrosła do 586 euro za tonę (800 dolarów za tonę).

W ostatnim badaniu rynku przeprowadzonym przez Indeks Stalowy tylko 33 proc. badanych spodziewa się spadku cen w ciągu następnych trzech miesięcy, a 36 proc. - ich wzrostu (29 proc. udzieliło takiej odpowiedzi w ubiegłym tygodniu). 29 proc. respondentów oczekuje wzrostu popytu, a tylko 20 proc. - jego osłabienia. 30 proc. badanych posiada zapasy na tym samym poziomie, co w ubiegłym tygodniu, a 30 proc. poinformowało o ich zmniejszeniu.²³

USA: wysoki import stali

W lipcu Stany Zjednoczone kupiły od zagranicznych producentów 3,22 mln ton stali, o 6 proc. więcej niż przed rokiem

Lipcowy import był także o 2 proc. większy niż w czerwcu tego roku. Łączny import przez siedem miesięcy tego roku był co prawda niższy niż w siedmiu miesiącach rekordowego 2006 roku, ale o 12 proc. większy niż przez siedem miesięcy 2005 roku - informuje portal ukrudprom.com.

Ceny importowanych wyrobów stalowych wzrosły średnio o 12 proc. W lipcu najbardziej zwiększył się import blach powlekanych i prętów (o 45 proc.), blach grubych (o 42 proc.), rur do budowy rurociągów (o 22 proc.).

Największym eksporterem stali do USA w lipcu były Chiny, choć ich sprzedaż zmalała o ponad 16 proc. w porównaniu z lipcem 2006 roku. Drugim eksporterem jest Kanada, która również w porównaniu z lipcem ubiegłego roku sprzedała do USA o 2 proc. mniej wyrobów stalowych, a trzecim Korea Południowa (spadek eksportu o 39 proc.).²⁴

Cena prętów zbrojeniowych w Południowej Europie

Cena prętów zbrojeniowych w Południowej Europie spadła ponownie w tym miesiącu. Niski popyt i słaba aktywność na rynku są powodem spadku cen w regionie nawet o 40 euro za tonę.

Obecna cena prętów zbrojeniowych we Włoszech wynosi 410-430 euro za tonę i jest niższa o 15 euro za tonę niż w lipcu. W Hiszpanii cena ta jest na poziomie 435-465 euro za tonę - spadek o 40 euro za tonę w porównaniu do lipca.

22 Źródło: SBB
23 Źródło: SBB
24 Źródło: www.puds.pl

Według uczestników rynku ceny prętów zbrojeniowych we wrześniu mają wzrosnąć, nawet o 20-30 euro za tonę.²⁵

31.08.2007 r.

Chiny: import blachy grubej do Zachodniej Europy wzrósł czterokrotnie

Od stycznia do sierpnia tego roku osiągnął 1,35 mln ton

Import blachy grubej z Chin do Zachodniej Europy wzrósł czterokrotnie w tym roku, sprawiając, że antydumpingowa akcja jest bardziej prawdopodobna. Chiny wyprzedziły Indonezję, Rumunię i Czechy w dostawach do Zachodniej Europy.

Chiński eksport blachy grubej do UE od stycznia do sierpnia tego roku osiągnął 1,35 mln ton, podczas gdy w analogicznym okresie 2006 roku wyniósł on zaledwie 299 tys. ton.

Przedsiębiorcy z Zachodniej Europy przygotowują się do działań antydumpingowych. KE także zauważyła potrzebę rozmów z Chinami. Również Eurofer przygotowuje skargę antydumpingową na Chiny - w tym przypadku chodzi o eksport blach gorącowalcowanych w kręgach, blachy cienkie zimnowalcowane, produkty ocynowane ogniowo i walcówkę. Petycja ma być złożona we wrześniu lub październiku.²⁶

Białoruś: wzrosła produkcja stali

To w dużej mierze zasługa BMZ, największego koncernu metalurgicznego Białorusi.

Przez siedem miesięcy tego roku na Białorusi wyprodukowano 1,43 mln ton stali, o 4,5 proc. więcej niż w tym samym okresie 2006 roku.

Tylko w lipcu białoruskie stalownie wytopiły 214,9 tys. ton stali. To o 5,2 proc. więcej niż w lipcu 2006 roku i o 4,5 proc. więcej niż w czerwcu 2007 roku. Najbardziej wzrosła produkcja wyrobów walcowanych (o 18,9 proc.) oraz rur (o 12,9 proc.) - poinformował portal metalinfo.ru.

To w dużej mierze zasługa BMZ, największego koncernu metalurgicznego Białorusi, który właśnie poinformował o uruchomieniu walcowni do produkcji rur bezszwowych. Nowy zakład będzie produkować rury o średnicy od 21,3 do 168,3 mm, długości od 6 do 15 metrów. Rury przeznaczone są dla budownictwa, można z nich budować nafto- i gazociągi. Możliwości produkcyjne nowej walcowni szacowane są na 250 tys. ton rocznie. Maszyny i urządzenia dostarczyła niemiecka firma SMS Meer.²⁷

Południowa Europa: ceny importowanych prętów zbrojeniowych i walcówki

Ceny prętów zbrojeniowych i walcówki importowanych do Południowej Europy wzrosły w sierpniu o 10-20 euro za tonę. Pręty zbrojeniowe z Turcji można obecnie kupić w regionie za 470-500 euro za tonę cif, czyli o 20 euro za tonę więcej, niż w lipcu.

Cena walcówki wzrosła w tym miesiącu. Cena produktu pochodzącego z Chin wynosi teraz 475-480 euro za tonę, a z Turcji - 470 euro za tonę.

Chińscy eksporterzy oferują teraz dostawy wyrobów wyprodukowanych w październiku, po cenach wyższych niż w sierpniu.²⁸

Północna Europa: ceny importowanych prętów zbrojeniowych i walcówki

Niemcy: ceny produktów importowanych są droższe niż wytworzonych w kraju

-
- 25 Źródło: SBB
26 Źródło: SBB
27 Źródło: www.puds.pl
28 Źródło: SBB



Ceny prętów zbrojeniowych i walcówki w Północnej Europie spadły nieznacznie w sierpniu, z powodu trwających jeszcze wakacji.

W Niemczech ceny prętów zbrojeniowych wyprodukowanych przez krajowych przedsiębiorców są na poziomie 440-450 euro za tonę, a walcówki - 410-430 euro za tonę. We Francji średnia cena prętów zbrojeniowych jest niższa i wynosi 410-430 euro za tonę dostarczoną, a walcówki - 430 euro za tonę.

Popyt na stal budowlaną w Niemczech, Francji i Irlandii jest słaby. We Francji jedynym produktem ze stali budowlanej, który sprzedaje się dobrze są belki. Niektórzy klienci we Francji odwołują swoje zamówienia i czekają na spadki cen.

Pręty zbrojeniowe i walcówka importowana z Turcji do Niemiec są droższe od krajowych produktów o 20-25 euro za tonę. Może to wpłynąć na podwózki cen w Niemczech.²⁹

03.09.2007 r.

MEPS: w 2007 roku nieznaczny wzrost produkcji stali nierdzewnej

Eksperti MEPS, brytyjskiej firmy monitorującej rynek stali i przygotowującej indeksy cenowe wyrobów stalowych prognozują, że w tym roku produkcja stali nierdzewnej wzrośnie o 2,2 proc.

Według ekspertów MEPS w tym roku na świecie zostanie wyprodukowanych 29 mln ton stali nierdzewnej. To o 2,2 proc. więcej niż w 2006 roku, gdy wyprodukowano 28,3 mln ton - informuje portal rusmet.ru.

Ten rekordowy wynik będzie efektem olbrzymiego wzrostu produkcji stali nierdzewnej w Chinach i Rosji - z 5,5 mln ton w 2006 roku do 7,4 mln ton w 2007 roku. Bez uwzględniania produkcji w tych krajach, światowa produkcja stali nierdzewnej w 2007 roku wyniosłaby 21,6 mln ton wobec 22,8 mln ton w 2006 roku, więc byłaby mniejsza o 5,5 proc.

Dzieje się tak, bo koncerny metalurgiczne w Unii Europejskiej, USA, Japonii, Korei Południowej i Tajwanie ograniczyły lub zamierzają ograniczyć produkcję stali nierdzewnej. W składach leżąca ton stali, której nie udało się sprzedać, bo była wyjątkowo droga. Od listopada 2005 roku do maja 2007 roku utrzymywały się wysokie ceny niklu, który podrożał w tym okresie czterokrotnie. To nikiel decyduje o cenie stali nierdzewnych, która znacznie podrożała. Przyczyniło się to do spadku sprzedaży i wzrostu zapasów.

Zdaniem ekspertów MEPS nieznaczny wzrost produkcji stali nierdzewnej w tym roku zanotują też Indie, Brazylia i Republika Południowej Afryki.

Źródło: www.puds.pl

Ceny blachy grubej w Południowej Europie

Ceny blachy grubej w Południowej Europie pozostały stabilne w sierpniu. Obecnie produkt można kupić za 630-670 euro za tonę - czyli za tyle samo ile płacono się za blachy grube w lipcu.

We Włoszech cena blachy grubej jest na niższym poziomie z powodu dużych zapasów i dużych ilości taniego towaru pochodzącego z Chin.

W Hiszpanii ceny nie zmieniły się od lipca do sierpnia. Uczestnicy rynku nie spodziewają się także żadnych zmian cen we wrześniu.³⁰

Interseroh oczekuje spadku cen złomu w drugiej połowie roku

Interseroh - niemiecka spółka zajmująca się złomem - oczekuje spadku cen złomu w drugiej połowie roku i wynikającego z tego zmniejszenia zysków.

29 Źródło: SBB

30 Źródło: SBB

Grupa w pierwszym półroczu 2007 roku zwiększyła sprzedaż złomu stalowego i z innych metali do 646 mln euro, z 424 mln euro w analogicznym okresie 2006 roku. W tym okresie zysk przed opodatkowaniem wzrósł z 14 mln euro - do 22 mln euro. Całkowita sprzedaż Interseroh uległa zwieszeniu z 572 mln euro do 901 mln euro, a zyski z 17 mln euro do 38 mln euro.³¹

04.09.2007 r.

Światowa produkcja stali nierdzewnej może osiągnąć w tym roku 29 mln ton

W krajach UE może spaść w tym roku o 8,5 proc.

Światowa produkcja stali nierdzewnej może osiągnąć w tym roku 29 mln ton, czyli wzrośnie o 2,2 proc., w porównaniu do 2006 roku. Jednak wyłączając Chiny produkcja ta może spaść o 5,3 proc.

Pojawiły się prognozy, że w krajach UE produkcja stali nierdzewnej spadnie w tym roku o 8,5 proc., do 8,55 mln ton.

Produkcja stali nierdzewnej w Chinach jest w II półroczu 2007 roku mniejsza niż w I, jednak w całym roku ma ona wynieść 7 mln ton.³²

ArcelorMittal i Peiner Träger zmniejszają dopłaty do złomu we wrześniu

ArcelorMittal i Peiner Träger - główni producenci kształtowników w Europie - podjęły decyzję o zmniejszeniu dopłat do złomu we wrześniu. ArcelorMittal zredukował dopłatę do belek i kształtowników o 7 euro za tonę, do 125 euro za tonę (170 dolarów za tonę), a Peiner - o 15 euro za tonę - do 135 euro za tonę. Obniżki cen dopłat skutkują od 1 września.

Decyzje zostały podjęte na skutek sierpniowych spadków cen rozdrobnionego złomu.³³

Peiner Träger: powyższa ceny bazowe na belki walcowane na gorąco i kształtowniki

Ceny wzrosną od października o 10-20 euro za tonę

Peiner Träger zamierza wprowadzić od IV kw. podwyżkę cen bazowych na belki walcowane na gorąco i kształtowniki. Ceny wzrosną o 10-20 euro za tonę (13,6-27,3 dolarów za tonę) w zależności od kategorii produktu. Podwyżka cen będzie wprowadzona od października tego roku.

Spółka wierzy, że dobre warunki na rynku i silny popyt na kształtowniki w Europie pozwoli w pełni wprowadzić podwyżki cen bazowych.

ArcelorMittal i Corus - pozostali, główni producenci kształtowników w Europie - nie podali jeszcze cen na IV kw.³⁴

Włochy importowały w lipcu rekordową ilość stali

Najwięcej importowano blach gorącowalcowanych w kręgach, bo aż 317 tys. ton

Włochy importowały w lipcu rekordową ilość stali. W tym okresie do kraju trafiło 151 tys. ton walcówki (wzrost o 130 proc. w porównaniu do lipca 2006 roku), z czego 76 proc. pochodziło z Chin.

Import blach grubych do Włoch w lipcu zwiększył się pięciokrotnie z 24 tys. ton w lipcu 2006 roku, do 116 tys. ton w lipcu 2007 roku. 92 proc. ze sprowadzonych do kraju blach grubych pochodziło z Chin.

-
- 31 Źródło: SBB
 - 32 Źródło: SBB
 - 33 Źródło: SBB
 - 34 Źródło: SBB

Mniejsze wzrosty zanotowano w przypadku innych produktów. Import blach ocynkowanych ogniowo osiągnął w lipcu 43 tys. ton, wzrósł o 53 proc. w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku. Około 43 proc. towaru zostało wyprodukowane w Chinach.

Najwięcej do Włoch eksportowano w lipcu blach gorącowalcowanych w kręgach, bo aż 317 tys. ton. W ubiegłym roku eksport ten wyniósł 268 tys. ton. Import do Włoch blach zimnowalcowanych w kręgach wzrósł o 32 proc.³⁵

05.09.2007 r.

Ceny blach grubych importowanych do Południowej Europy

Ceny blach grubych importowanych z krajów trzecich do Południowej Europy pozostały prawie niezmiennione w sierpniu. Ceny w zawieranych transakcjach były niewiele wyższe niż w lipcu i wynosiły 580-620 euro za tonę cif. Zapasy blachy grubej w portach wciąż pozostają na wysokim poziomie, w drodze są kolejne dostawy.

Uczestnicy rynku w regionie nie spodziewają się większych zmian cen we wrześniu, tym bardziej, że większość transakcji zostało już przeprowadzonych, pozostaje tylko odebranie towaru.

Większe zmiany w cenach będą prawdopodobnie miały miejsce w IV kw. tego roku i na początku 2008 roku. Ceny blachy grubej mogą wzrosnąć wtedy nawet o 20 euro za tonę.³⁶

Spadną dopłaty do produktów płaskich ze nierdzewnej stali austenicznej

Dopłaty do stopu do produktów płaskich ze stali nierdzewnej austenicznej w Europie spadną w następnym miesiącu do najniższego poziomu w tym roku. Spadek ten jest skutkiem spadku cen prądu i niklu. Średnia cena niklu na London Metal Exchange uległa zmniejszeniu z 52 179 dolarów za tonę płacono w maju, do 27 652 dolarów za tonę w sierpniu.

Outokumpu jeden z głównych producentów stali nierdzewnej ogłosił, że wysokość dopłat do stopu w październiku dla produktów płaskich typu 304 wyniesie 1 976 euro za tonę. Jest to spadek o 19 proc. w porównaniu z poziomem dopłat we wrześniu, która wynosi 2 449 euro za tonę. Dla produktów ze stali molibdenowej łozyskowej typu 316 dopłata w październiku wyniesie 3 626 euro za tonę, we wrześniu jest ona na poziomie 4 296 euro za tonę. Tymczasem Outokumpu podwyższył dopłaty do produktów typu 430 ze stali ferrytycznej w październiku do 302 euro za tonę, ze względu na wyższe ceny chromu.³⁷

06.09.2007 r.

Surówka hutnicza z Rosji i Ukrainy

Eksporterzy surówki hutniczej z Rosji i Ukrainy nie przyjmują już zamówień, ponieważ towar jest wyprzedany aż do października.

Europejscy producenci są gotowi płacić za surówkę hutniczą nie więcej niż 375-380 dolarów za tonę cif, jednak i tak nie mogą nic kupić, bo towaru po prostu ma na rynku. Rosyjscy eksporterzy surówki hutniczej chcą wejść na rynek z ofertą nie mniejszą niż 365 dolarów za tonę fob Morze Czarne.³⁸

Rosną ceny blach grubych z Rosji i Ukrainy

Rosną ceny eksportowanych przez Rosję i Ukrainę blach grubych. Rynek spodziewa się dalszego zwiększania cen produktu.

35 Źródło: SBB
36 Źródło: SBB
37 Źródło: SBB
38 Źródło: SBB

Ceny blach grubych wyprodukowanych we wrześniu przez Ilicza wynoszą 660-670 dolarów za tonę fob Morze Czarne, a przez Azowstal - 700 dolarów za tonę fob Morze Czarne. Cena bazowa blach grubych eksportowanych do Europy jest teraz na poziomie 800 dolarów za tonę fob Morze Czarne.³⁹

Indeks Stalowy: ceny kręgów i prętów zbrojeniowych

32 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen

Ostatnie dane dotyczące cen referencyjnych kręgów opublikowanych przez Indeks Stalowy wskazują na ich niewielki wzrost w USA. Cena blach gorącowałcowanych w kręgach wzrosła tam o 8 dolarów za tonę amerykańską, do 523 dolarów za tonę amerykańską (577 dolarów za tonę), a cena kręgów ocynkowanych ogniowo zwiększyła się do 732 dolarów za tonę amerykańską (807 dolarów za tonę).

W Północnej Europie cena referencyjna blach gorącowałcowanych w kręgach wzrosła nieznacznie do 499 euro za tonę loco zakład (681 dolarów za tonę), a w Południowej Europie cena produktu wynosi teraz - 490 euro za tonę (699 dolarów za tonę). Średni czas dostawy kręgów ocynkowanych ogniowo jest zbliżony do tego z ubiegłego tygodnia i wynosi 8,7 tygodni.

Ceny referencyjne blach grubych pozostały na niezmiennym poziomie zarówno w USA, jak i w Europie.

W Północnej Europie cena prętów zbrojeniowych spadła o 5 euro za tonę, a średni czas dostawy produktu wynosi teraz 4,3 tygodnia.

W ostatnim badaniu rynku sporządzonym przez Indeks Stalowy 32 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen w ciągu następných trzech miesięcy, a 20 proc. - ich spadku. 22 proc. respondentów oczekuje wzrostu popytu w tym okresie, a 29 proc. - jego spadku. 29 proc. spółek poinformowało o wyższym poziomie zapasów, niż w ubiegłym tygodniu, a 31 proc. - o ich zmniejszeniu.⁴⁰

07.09.2007 r.

Niemieckie huty stali osiągnęły w sierpniu rekordową produkcję

Wytworzyły one 3,97 mln ton stali surowej

Niemieckie huty stali osiągnęły w sierpniu rekordową produkcję, kiedy to wytworzyły 3,97 mln ton stali surowej - jest to wzrost o 2,4 proc. w porównaniu do sierpnia 2006 roku i o 2,2 proc. w porównaniu do lipca br.

Od stycznia do sierpnia niemiecka produkcja stali surowej wyniosła 32,51 mln ton, czyli wzrosła o 4,2 proc. w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku.⁴¹

Północna Europa: rynek kształtowników

Ceny na IV kw. ogłosił tylko Peiner Träger

Główni producenci w Północnej Europie - ArcelorMittal i Peiner Träger - podwyższyli swoje dodatki złomowe w sierpniu na belki i kształtowniki, a potem zredukowali je we wrześniu do 125 euro za tonę i 135 euro za tonę odpowiednio. W obu przypadkach był to największy spadek od roku.

Popyt na kształtowniki w regionie w sierpniu był dobry w Wielkiej Brytanii i Niemczech. W innych krajach sierpień tradycyjnie był bardzo spokojnym miesiącem, w szczególności we Francji, gdzie brakowało kształtowników kategorii 4 i 5.

Ceny kształtowników średnich pozostały stabilne i były na poziomie 640-730 euro za tonę dostarczoną, a kształtowników drobnych nieco spadły i wynosiły 520-610 euro za tonę.

39 Źródło: SBB

40 Źródło: SBB

41 Źródło: SBB

Do tej pory tylko Peiner Träger ogłosił podwyżkę cen belek i kształtowników o 10-20 euro za tonę w IV kwartale.⁴²

10.09.2007 r.

Wielka Brytania: rynek złomu

W Wielkiej Brytanii większość kontraktów na zakup złomu żelaznego we wrześniu została już zawarta. Ceny na wszystkie rodzaje złomu pozostały niezmienione od sierpnia, kiedy to spadły o 5 funtów za tonę (7,35 euro za tonę).

Niektórzy sprzedawcy złomu twierdzą, że popyt nie jest tak dobry, jak wcześniej oczekiwano. Do tego przyczyniły się duże zapasy złomu, które są w posiadaniu wielu brytyjskich hut. Inni informują o małej dostępności towaru i o swoim niskim poziomie zapasów złomu.⁴³

11.09.2007 r.

ArcelorMittal: do 2012 roku wzrost produkcji o 20 proc.

Do 131 mln ton ma wzrosnąć w ciągu pięciu lat produkcja światowego giganta metalurgicznego - ujawnił zarząd ArcelorMittal na wtorkowym spotkaniu z inwestorami w Paryżu.

ArcelorMittal szacuje, że dzięki rosnącej koniunkturze gospodarczej popyt na stal będzie wzrastał o 3-5 proc. rocznie - poinformował portal ugmk.info.

- Uwzględniając naszą obecność na rynkach rozwijających się oraz pozycję lidera w branży, jesteśmy w stanie wykorzystać rosnący rynek i zwiększyć produkcję w naszych zakładach o 23 mln ton do 2012 roku - powiedział Lakshmi Mittal na paryskim spotkaniu z inwestorami.

Sposobem na to ma być rozwój organiczny koncernu, szczególnie poprzez budowę nowych zakładów w Ameryce Łacińskiej, Afryce, Europie Wschodniej oraz Rosji i krajach postradzieckich.⁴⁴

ArcelorMittal: zmiany klimatu wpłyną na wzrost popytu na stal

Projekty alternatywne dla węgla będą potrzebowały 40 mln ton stali rocznie

Według ArcelorMittal zmiany klimatu mogą skutkować wzrostem popytu na stal. Kapryśna pogoda i zniszczenia, jakie będzie ze sobą niosła zwiększą zapotrzebowanie na naprawy, do których niezbędna będzie stal.

Rezultatem zmian klimatu będzie odejście od tradycyjnych metod pozyskiwania energii (węgiel) i zwrócenie się w stronę źródeł alternatywnych, do budowy których niezbędna będzie stal. Do 2020 roku projekty alternatywne dla węgla będą potrzebowały 40 mln ton stali rocznie.

ArcelorMittal spodziewa się również wzrostu popytu na stal - o 5 proc rocznie przez następnych 15 lat.⁴⁵

Kraje UE mają deficyt w handlu produktami ze stali

Od stycznia do maja deficyt ten wyniósł 8,9 mln ton

Kraje UE (27 krajów) mają deficyt w handlu produktami ze stali, który w ciągu pierwszych pięciu miesięcy tego roku wyniósł 8,9 mln ton. Dla porównania w całym 2006 roku deficyt ten był na poziomie

42 Źródło: SBB
43 Źródło: SBB
44 Źródło: www.puds.pl
45 Źródło: SBB

7,3 mln ton. Dlatego też uczestnicy rynku spodziewają się, że w 2008 roku deficyt w handlu wyniesie 20 mln ton.

Informacje pochodzą od Iron & Steel Statistics Bureau w Londynie i zawierają dane dotyczące importu i eksportu półproduktów, produktów długich i produktów płaskich. Wskazują one, że w maju import był na rekordowym poziomie 4,5 mln ton, a deficyt handlu wyniósł 2 mln ton. Od stycznia do maja eksport krajów UE (27) spadł o 7 proc., do 12,6 mln ton. W tym samym czasie import wzrósł o 49 proc., do 21,5 mln ton.

Największym eksporterem stali do krajów UE są Chiny, które importowały w ciągu pierwszych pięciu miesięcy tego roku 4,1 mln ton - wzrost o 330 proc. w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku. Tymczasem import z Rosji do UE wzrósł o 14 proc., do 3,8 mln ton, a z Ukrainy - o 25 proc., do 2,6 mln ton.

Zwiększeniu uległ również w tym okresie import z Turcji i Brazylii. Turcja dostarczyła 2,4 mln ton (wzrost o 26 proc.), a Brazylia 1,4 mln ton (wzrost 91 proc.). Znaczący wzrost w imporcie do UE zanotowała również Południowa Korea - o 125 proc., do 0,7 mln ton i Indie - o 80 proc., do 1 mln ton.⁴⁶

Nie będzie podwyżki cen produktów taśmowych w tym roku

W 2008 roku cena stali może wzrosnąć o 50-60 euro za tonę

Jest mało prawdopodobne, aby huty w Europie podwyższyły ceny produktów taśmowych w IV kw. tego roku. Jednak wiadomo już, że będą one się starały zwiększyć ceny w 2008 roku.

Ceny stali w Europie są wyższe niż w innych częściach świata, co przyciąga import tańszych produktów. Dlatego też tak trudno byłoby hutom podwyższyć ceny jeszcze w tym roku.

Jedno ze źródeł w Europie spodziewa się wzrostu cen rudy żelaza w 2008 roku nawet o 25 proc., podwyżce mają ulec także węgiel, koks i transport. Według informatora koszty te mogą zwiększyć się nawet 7-10 proc. Kosztów produkcji wyrobów taśmowych. W związku z tym cena stali powinna wzrosnąć o 50-60 euro za tonę, aby pokryć te dodatkowe koszty.

Światowa konsumpcja stali ma wzrosnąć w 2008 roku o 6 proc.⁴⁷

12.09.2007 r.

ArcelorMittal: więcej stali

Światowy lider w hutnictwie stali Arcelor Mittal zakłada zwiększenie w latach 2006 - 2016 dostaw swych wyrobów o ponad 20 proc. do 131 mln ton.

Będzie to możliwe dzięki wykorzystaniu tanich zakładów w Ameryce Łacińskiej i Europie Wschodniej. W 2006 r. grupa dostarczyła 110,5 mln ton. Grupa ocenia, że światowa produkcja stali ma rosnąć o 3 - 5 proc. rocznie.⁴⁸

Ceny HRC w Europie stabilne

W Europie Zachodniej ceny blach gorącowalcowanych w kręgach wynoszą ok. 498 euro za tonę loco zakład. Czas dostawy sięga od 7 do 9 tygodni i nie zmienił się od ubiegłotygodniowego badania. W Europie południowej ceny lekko spadły, ale zwiększył się z kolei czas dostaw.

Ostatnie badanie nastrojów na rynku w ramach Indeksu Stali SBB pokazało, że na rynku znowu przeważa optymizm. Tylko co czwarta firma uważa, że ceny spadną w następnych trzech miesiącach, a 37 proc. spodziewa się, że wzrosną.⁴⁹

46 Źródło: SBB

47 Źródło: SBB

48 Źródło: Rzeczpospolita

13.09.2007 r.

Ukraina: Interpajp zwiększy produkcję rur

Dzięki tym wydatkom ukraiński holding przemysłowy ma w 2011 roku produkować 1,675 mln ton rur bezszwowych i 680 tys. ton rur ze szwem - poinformował portal metalinfo.ru

Program inwestycyjny zakłada budowę nowych zakładów oraz modernizację istniejących. Interpajp chce poszerzyć asortyment produkowanych rur i poprawić ich jakość. Większość produkcji ma trafiać do firm wydobywających oraz transportujących ropę naftową i gaz.

Holding Interpajp należy do Wiktora Pinczuka, zięcia byłego prezydenta Ukrainy Leonida Kuczmy. W skład grupy wchodzi m.in. Nowomoskiewski Zakład Produkcji Rur, fabryka rur Nico Tube z Nikopola, Mohyłowski Zakład Metalurgiczny, Nikopolska Kompania Produkcji Rur i Nyżniodniprowski Zakład Produkcji Rur.⁵⁰

Europejscy producenci rur obserwują uważnie wzrost importu z Chin

Europejscy producenci rur obserwują uważnie wzrost importu rur z Chin. Starają się oni wybrać najodpowiedniejsze działania, które mogą przeprowadzić i nie wykluczają działań antydumpingowych. Od 2004 roku, kiedy to eskort rur z Chin do UE nie był znaczący, rósł 5-6 - krotnie co roku.⁵¹

Huty ogłaszają dopłaty stopowe na październik

W ubiegłym tygodniu Outokumpu ogłosił zmniejszenie dopłat stopowych do stali austenicznej, a w tym tygodniu tendencję tą potwierdzili inni producenci. Tymczasem dopłaty stopowe do stali ferrytycznej rosną regularnie i w październiku będą one na poziomie 300 euro za tonę. Dopłaty stopowe do stali typu 304 spadną od października o 19 proc., do 1976-1989 euro za tonę i będą najtańsze w ostatnich dwunastu miesiącach. Dopłaty stopowe do stali typu 316 będą w październiku niższe o 15 proc., w porównaniu do września, i o 34 proc., w porównaniu do swojego szczytowego poziomu z lipca.⁵²

Rosja: import stali wzrósł o 69 proc.

Import stali do Rosji wzrósł o 69 proc. w I połowie roku, a eksport spadł o 3 proc. Powodem takiej sytuacji jest stale rosnący popyt na stal. Jednak mimo wszystko Rosja cały czas jest eksporterem netto z nadwyżką z eksportu - 4,6 mld dolarów.

Od stycznia do czerwca Rosja importowała 3,66 mln ton stali, a w tym samym okresie ubiegłego roku - 2,17 mln ton. Najwyższy wzrost importu zanotowano w przypadku produktów długich, który wyniósł 212 proc. - 1,05 mln ton. Import produktów płaskich zwiększył się o 42 proc., do 1,8 mln ton, a rur - o 44 proc., do 781 000 ton.

Głównymi źródłami importu pozostały dla Rosji UE i Ukraina. Z krajów UE Rosja importowała 1,9 mln ton (wzrost o 50 proc.), a z Ukrainy 803 000 ton (wzrost o 57 proc.).⁵³

17.09.2007 r.

Rosja chce ograniczyć import chińskich rur

Od stycznia do lipca import rur produkowanych w Chinach był o 250 proc. większy niż w tym samym okresie 2006 roku

Import rur z Chin może spowodować w tym roku 360 mln dolarów strat w różnych segmentach rosyjskiego przemysłu - twierdzą rosyjscy producenci.

49 Źródło: SBB

50 Źródło: www.puds.pl

51 Źródło: SBB

52 Źródło: SBB

53 Źródło: SBB

Od stycznia do lipca import rur produkowanych w Chinach był o 250 proc. większy niż w tym samym okresie 2006 roku. W pierwszym półroczu 2007 roku najbardziej wzrósł import rur gorącowalcowanych, ze szwem oraz ze stali nierdzewnych - poinformował portal ukrudprom.com.

Aleksander Dejnisko, szef rosyjskiego stowarzyszenia producentów rur potwierdził, że rosnący import z Chin zagraża rosyjskiemu przemysłowi i rynkowi. Rosjanie zwrócili się do China Iron & Steel Association (CISA), chińskiego stowarzyszenia producentów stali i żelaza, aby dobrowolnie ograniczyli eksport rur do Rosji.

W 2006 roku w Chinach wyprodukowano ponad 20 mln to rur, w Rosji - 7,9 mln ton.⁵⁴

Na rynku europejskim rozpoczęła się wyprzedaż zapasów

Powodem takiej sytuacji jest fakt, że wszyscy starają się sprzedać towar w jednym czasie i miejscu

Na rynku europejskim rozpoczęła się wyprzedaż zapasów przez dystrybutorów, którzy kupują obecnie tylko niezbędne produkty. Stal jest często sprzedawana ze startą, nawet poniżej ceny zakupu z hut.

Chociaż redukcja zapasów trwa już od miesiąca, potrwa jeszcze trochę. Powodem takiej sytuacji jest fakt, że wszyscy starają się sprzedać towar w jednym czasie i miejscu. Wiele spółek budowało zapasy od wiosny, więc mają więcej towaru na sprzedaż niż zazwyczaj.

Niektórzy uczestnicy rynku wierzą, że wyprzedaż skończy się przed połową grudnia.⁵⁵

18.09.2007 r.

Chiny znów zwiększyły produkcję stali

W ciągu ośmiu miesięcy chińskie huty wytworzyły już 320,4 mln ton stali

W sierpniu chińskie huty wyprodukowały ponad 41,5 mln ton stali, o 13 proc. więcej niż w sierpniu 2006 roku.

Tak wynika z informacji opublikowanych przez państwowy urząd statystyczny ChRL. Z jego danych wynika, że w ciągu ośmiu miesięcy tego roku chińskie huty wytworzyły już 320,4 mln ton stali - poinformował portal metalinfo.ru.

Te dane dowodzą, że hutnictwo w Chinach może osiągnąć prognozowane przed rokiem wyniki. Chińskie władze zakładały w tym roku wzrost produkcji o 15 proc., do 490 mln ton. Aby osiągnąć tę wielkość, do końca roku średniomiesięczna produkcja chińskiego hutnictwa powinna wynosić 42 mln ton.⁵⁶

19.09.2007 r.

JP Morgan: ruda żelaza znacznie podrożeje

W przyszłym roku podwyżka może wynieść nawet 25 proc. - twierdzą ekonomiści

Analitycy holdingu finansowego JP Morgan Chase & Co prognozują, że w 2008 roku ceny rudy żelaza mogą wzrosnąć nawet o 25 proc. - poinformował portal ugmk.info.

Analitycy JP Morgan tłumaczą, że wzrasta zapotrzebowanie na surowiec, bo rośnie produkcja hutnicza, szczególnie w Chinach. Tymczasem na rynku brakuje rudy żelaza i ta sytuacja - zdaniem analityków - daje producentom tego surowca uprzywilejowaną pozycję w negocjacjach handlowych.

54 Źródło: www.puds.pl

55 Źródło: SBB

56 Źródło: www.puds.pl

Ekonomiści JP Morgan prognozują, że także w 2009 roku możliwy jest wzrost cen rudy żelaza o 10 proc.⁵⁷

Indeks Stalowy: ceny kręgów, blach grubych i prętów zbrojeniowych

30 proc. badanych spodziewa się wzrostu cen w ciągu najbliższych trzech miesięcy

Ostatnio opublikowane przez Indeks Stalowy ceny referencyjne kręgów wskazują, że są one stabilne. W USA ceny blach gorącownicowych w kręgach pozostały na niezmiennym poziomie i wynoszą 529 dolarów za tonę amerykańską (582 dolarów za tonę), a cena blach zimnowalcowanych w kręgach nieco wzrosła do 625 dolarów za tonę amerykańską (688 dolarów za tonę).

Ceny blach gorącownicowych w kręgach w Północnej Europie nieco spadły do 493 euro za tonę loco zakład (670 dolarów za tonę), a w Południowej Europie ceny te są na poziomie 483 euro za tonę (670 dolarów za tonę).

Średni czas dostawy blach gorącownicowych w kręgach w USA pozostał niezmienny i wynosi 5,1 tygodnia, podczas gdy czas dostawy blach zimnowalcowanych w kręgach i kręgów ocynkowanych ogólnie jest krótszy niż w ubiegłym tygodniu. W Europie czas dostawy kręgów ocynkowanych ogólnie wynosi 9 tygodni.

Ceny blachy grubej nieznacznie wzrosły w Europie, a w USA pozostały bez zmian i wynoszą 770 dolarów za tonę amerykańską (847 dolarów za tonę). Ceny prętów zbrojeniowych w Europie są stabilne, a ich średni czas dostawy wzrósł do 5 tygodni na południu, ale skrócił się do 4 tygodni na północy.

W ostatnim badaniu rynku przeprowadzonym przez Indeks Stalowy 30 proc. badanych udzieliło odpowiedzi, że spodziewa się wzrostu cen w ciągu najbliższych trzech miesięcy, a tylko 26 proc. - że ceny spadną. 23 proc. respondentów oczekuje wyższego popytu, a 30 proc. - jego spadku. Tylko 15 proc. badanych poinformowało o wyższym poziomie zapasów, niż w ubiegłym tygodniu, a 40 proc. - o ich spadku.⁵⁸

20.09.2007 r.

Koniunktura na światowym rynku stali

Główni gracze na rynku stali inwestują w swój rozwój

Lato na północnej półkuli tradycyjnie wykorzystywane jest na urlopy i wiele firm na co najmniej dwa tygodnie w ogóle wstrzymuje produkcję. Nawet jeśli nie dotyczy to hut, pracujących najczęściej w ruchu ciągłym, to spada popyt na stal ze strony innych gałęzi przemysłu. Huty więc produkują, ale trochę mniej.

Potwierdzają to dane Międzynarodowego Instytutu Żelaza i Stali (International Iron and Steel Institute). Według informacji, które napłynęły do tej instytucji z 67 krajów, w maju świat wyprodukował 112 mln ton stali, w czerwcu 111,1 mln ton, a w lipcu 109,9 mln ton. Nieco spadała też dynamika wzrostu produkcji. W maju wyprodukowano na świecie o 6,4 proc. stali więcej niż w takim samym okresie przed rokiem, w czerwcu o 5,8 proc., a w lipcu o 5,3 proc. W pierwszych siedmiu miesiącach bieżącego roku świat wyprodukował 761,8 mln ton stali, o 7,9 proc. więcej niż przed rokiem w takim samym okresie.

Największym wytwórcą stali na świecie pozostają Chiny. Produkcja tamtejszych hut regularnie przekracza 40 mln ton miesięcznie. W lipcu było to 41,252 mln ton, o 18,5 proc. więcej niż w lipcu 2006 r. To cztery razy więcej, niż wynosi produkcja drugiej w tym rankingu Japonii i pięć razy więcej od produkcji zajmujących trzecie miejsce Stanów Zjednoczonych. Okupująca czwartą lokatę Rosja

57 Źródło: www.puds.pl

58 Źródło: SBB

wyprodukowała w lipcu 6,2 mln ton stali. Jeśli chodzi o regiony, to też bezkonkurencyjna jest Azja - ponad 61 mln ton stali w lipcu w porównaniu z niecałymi 17 mln ton Unii Europejskiej.

Produkcja stali na świecie już dawno przekroczyła miliard ton rocznie i ten wzrost zawdzięczamy olbrzymiemu popytowi na stal nie tylko w Chinach, ale także w trzech pozostałych krajach zaliczanych do BRIC, a więc w Brazylii, Rosji i Indiach. Chiny stały się największym eksporterem stali na świecie, choć jeszcze cztery lata temu były jej największym importerem.

Chiny systematycznie wchodzą na tradycyjne dla Wspólnoty Niepodległych Państw rynki zbytu stali, takie jak Bliski Wschód. Pośrednio może to stanowić zagrożenie dla europejskiego przemysłu stalowego, gdy kraje WNP staną się członkiem Światowej Organizacji Handlu, a ich eksport stali zostanie przekierowany do Europy.

Stalowi potentaci wykorzystują trwającą już cztery lata hossę na rynku tego metalu na ciągłe zwiększanie inwestycji. ArcelorMittal, największy na świecie producent stali, chce bardziej zaangażować się na Ukrainie i zainwestować w tamtejsze kopalnie i huty. Inwestycje te mają pochłonąć nawet 10 mld dolarów. Koncern zamierza też zwiększyć produkcję w swoich trzech europejskich hutach wytwarzających blachy grube, a więc w Gijon, Galati i Industeel do 3,5 mln ton rocznie. Modernizacje przeprowadzone będą do 2009 roku. W zeszłym roku łącznie spółki te wyprodukowały 2,3 mln ton blach.

Na dużą skalę inwestują też rosyjskie koncerny stalowe. Tamtejszy holding inwestycyjny Metalinvest zbuduje za ponad 150 mln dolarów hutę stali w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. W końcu 2009 roku huta Hamriyah Steel ma produkować około miliona ton wyrobów stalowych.

Fuzja Arcelora z Mittalem była największą tego typu transakcją w przemyśle stalowym i do dzisiaj budzi kontrowersje. Pod koniec sierpnia trzy fundusze wysokiego ryzyka: SRM Global Master, Trafalgar Catalyst i Trafalgar Entropy zażądały w Rotterdamie anulowania fuzji Arcelora z Mittalem. Władze koncernu takimi i innymi protestami na razie nie przejmują się i na początku września ArcelorMittal dokonał pierwszego etapu połączenia z Mittal Steel Company.

Światowy przemysł stalowy wciąż odnotowuje niezwykle korzystną dynamikę wzrostu. Wynika ona z rosnącego popytu na stal przetworzoną, wywołanego głównie cyklem wzrostu globalnej gospodarki, a więc szybkim wzrostem PKB na całym świecie i systematyczną budową infrastruktury w Chinach. Firma McKinsey & Co. uważa jednak, że w ciągu najbliższych 2-3 lat można spodziewać się spowolnienia rozwoju branży ze względu na nadwyżkę podaży nad prognozowanym popytem sięgającą nawet 300 mln ton. Przy takiej nadwyżce światowe ceny stalowych wyrobów gotowych zapewne spadną. Poziom ten może być nawet o 100-150 dolarów za tonę niższy.

Obecna koniunktura niezbyt sprzyja konsolidacji branży stalowej, ale gdy pojawią się pierwsze oznaki kryzysu, jest niemal pewne, że zacznie się wyprzedaż hut na świecie.

Wtedy silniejsi będą umacniać swoją pozycję, a słabsi wypadną z gry. Na razie konsolidacja w skali światowej jest wciąż zbyt mała, by zapobiec niekorzystnemu trendowi powstawania nadwyżki mocy produkcyjnych powodującej presję na obniżkę cen.⁵⁹

Rośnie światowa produkcja stali

Przez osiem miesięcy tego roku na świecie wyprodukowano o 7,5 proc. stali więcej niż w tym samym okresie 2006 roku

Tak wynika z danych International Iron and Steel Institute. IISI zebrał dane z 67 krajów, które dają 98 proc. światowej produkcji stali - poinformował portal ukrrudprom.com. Ankietowane kraje wyprodukowały do sierpnia 869,7 mln ton stali, o 7,5 proc. więcej niż w 2006 roku.

59 Źródło: Parkiet

Tegoroczna dziesiątka największych krajów-producentów to Chiny (320,52 mln ton, wzrost o 17,7 proc.), Japonia (79,4 mln ton, wzrost o 3,9 proc.), USA (65,25 mln ton, spadek o 3,5 proc.), Rosja (48,32 mln ton, wzrost o 3,1 proc.), Korea Południowa (33,89 mln ton, wzrost o 6 proc.), Niemcy (32,5 mln ton, wzrost o 4,2 proc.), Indie (28,43 mln ton, spadek o 6,1 proc.), Ukraina (28,43 mln ton, wzrost o 5,2 proc.), Brazylia (22,13 mln ton, wzrost o 10,6 proc.) i Włochy (20,79 mln ton, wzrost o 0,8 proc.).

W 2006 roku na świecie wyprodukowano 1,24 mld ton stali, o 8,8 proc. więcej niż w 2005 roku. IISI prognozuje, że w tym roku produkcja będzie jeszcze większa.⁶⁰

KE przygotowuje się do śledztwa antydumpingowego

Dochodzenie będzie prowadzone przeciwko Chinom, Rosji, Białorusi i Bośni

Komisja Europejska przygotowuje się do rozpoczęcia nowego dochodzenia antydumpingowego przeciwko czterem krajom eksportującym rury ze szwem do krajów UE. Są to Chiny, Rosja, Białoruś i Bośnia. Produkty, których import będzie podlegał śledztwu to głównie rury ze szwem i rury o zewnętrznej średnicy powyżej 168,3 mm.

Import powyższych produktów wzrósł dramatycznie od 2003 roku, kiedy to Chiny sprzedały mniej niż 40 tys. ton do UE. Dane z I kw. tego roku sugerują, że w całym 2007 roku import z Chin może wynieść 250 000 ton. Również Białoruś i Bośnia także zwiększyły swój eksport do UE.⁶¹

Ceny importowanych kręgów w Południowej Europie

W październiku ceny te mają pozostać w miarę stabilne

Cena blach gorącowalcowanych w kręgach importowanych do Południowej Europy wzrosły w tym miesiącu o 20 euro za tonę, z powodu rosnącego popytu. Od września, kiedy to zakończył się okres wakacyjny, rynek powrócił na stare tory i teraz zapasy są na niskim poziomie, co musi zostać uzupełnione. Skutkuje to zwiększeniem popytu na kręgi i wzrostem ich cen.

Ceny zawieranych w tym miesiącu transakcji na zakup importowanych do regionu blach gorącowalcowanych w kręgach jest na poziomie 480-490 euro za tonę, a blach zimnowalcowanych w kręgach - 500-510 euro za tonę.

Popyt na kręgi ocynkowane ogniowo nie jest zbyt imponujący w tym miesiącu, z powodu nadpodaży produktu na rynku i wysokiej ceny. Pomimo tego obecna cena produktu wynosi 560-600 euro za tonę.

W październiku ceny mają pozostać w miarę stabilne, z możliwym wzrostem ceny blach zimnowalcowanych w kręgach - o 10-20 euro za tonę.⁶²

21.09.2007 r.

Wzrosła produkcja stali w sierpniu

W sierpniu produkcja stali surowej w 67 krajach - największych producentach na świecie produkcja wzrosła rok do roku o 5,3 proc.

Jak poinformował Międzynarodowy Instytut Żelaza i Stali, sierpniowa produkcja tych państw osiągnęła 108,1 mln ton.

Największym producentem stali w EU-27 były Niemcy (4 mln ton) - to o 2,5 proc. więcej niż w tym samym miesiącu rok wcześniej. Produkcja francuska to 1,2 mln ton (wzrost o 3,9 proc.), Włochy wyprodukowały 1,6 mln ton (wzrost o 11 proc.), Wielka Brytania 1,1 mln ton (wzrost o 2,2 proc.). Produkcja stali w Chinach sięgnęła 41,6 mln ton (wzrost o 13,6 proc.), Japonia 10 mln ton (wzrost o 3,7 proc.), Turcja 2 mln ton (wzrost o 4,3 proc.), a Brazylia 2,9 mln ton (wzrost o 4,5 proc.).

60 Źródło: www.puds.pl

61 Źródło: SBB

62 Źródło: SBB

W Rosji produkcja wyniosła 5,8 mln ton (wzrost o 2,3 proc., a na Ukrainie 3,6 mln ton (wzrost o 2,3 proc).

W Polsce w sierpniu wyprodukowano 870 tys. ton stali surowej i jest to spadek rok do roku o 3 proc.⁶³

24.09.2007 r.

Chiny: ponad 500 mln ton stali w tym roku

To o 90 mln ton więcej, niż początkowo szacowano

Tak wynika z prognoz chińskiego stowarzyszenia producentów surowki i stali CISA - informuje portal ugmk.info. Zdaniem ekspertów motorem wzrostu produkcji jest dynamicznie rozwijający się eksport.

Analitycy grupy Everbright Securities szacują, że do końca roku Chiny będą eksportować 4,5 - 5 mln ton stali miesięcznie. To oznacza, że w 2007 roku chiński eksport wyniesie 60-63 mln ton, w większości stali surowej i półfabrykatów.

Źródło: www.puds.pl

25.09.2007 r.

Australijski instytut badań rynkowych przewiduje wzrost produkcji rudy żelaza

W tym roku światowa produkcja rudy żelaza wzrośnie o 8 proc.

Australijski instytut badań rynkowych - Australian Bureau of Agricultural & Research Economics - przewiduje, że światowa produkcja rudy żelaza wzrośnie w tym roku o 8 proc. - do 1,59 mld ton i o kolejne 8 proc w 2008 roku, do 1,72 mld ton. Większość wzrostu wypracują Australia, Brazylia i Chiny.

Produkcja rudy żelaza w Chinach wzrośnie w tym roku o 15 proc., do 318 mln ton i o kolejne 18 proc. w 2008 roku, do 356 mln ton.

Instytut prognozuje również wzrost światowej produkcji stali surowej - o 75 mln ton - z 1,336 mld ton w tym roku, do 1,411 mld ton w roku następnym.⁶⁴

Rosja: TMK chce zwiększyć produkcję rur

Do 2010 roku rosyjski koncern chce zainwestować co najmniej 530 mln dolarów w rozwój produkcji rur

W 2006 roku koncern TMK sprzedał 3 mln ton rur do 60 krajów świata - poinformował portal ugmk.info. Do 2010 roku dzięki inwestycjom zdolności produkcyjne mają wzrosnąć do 3,4 mln ton. TMK chce rozwijać przede wszystkim produkcję rur bezszwowych, przeznaczonych dla przemysłu wydobywczego oraz przetwórczego ropy i gazu.

TMK ma pięć zakładów w Rosji, dwa w Rumunii. Koncern jest zainteresowany przejęciem Walcowni Rur Jedność w Siemianowicach Śląskich.⁶⁵

Rynek eksportu kręgów z krajów WNP zaczyna się wzmacniać

Sprzedaż produktów wytworzonych w październiku przebiegła bardzo sprawnie

Po kilku miesiącach stagnacji, rynek eksportu kręgów z krajów WNP zaczyna się wzmacniać. Sprzedaż produktów wytworzonych w październiku przebiegła bardzo sprawnie. Ukraiński Ilicz osiągnął cenę 580-590 dolarów za tonę fob Morze Czarne za blachy gorącowałcowane w kręgach do wytwarzania rur i 660-670 dolarów za tonę fob Morze Czarne za blachy zimnowalcowane w kręgach. Kręgi z Alchewska znalazły nabywców za 10-20 dolarów za tonę więcej. Tymczasem MMK sprzedał

63 Źródło: Wirtualny Nowy Przemysł

64 Źródło: SBB

65 Źródło: www.puds.pl

swoje kręgi do Iranu za 595 dolarów za tonę fob Morze Kaspijskie, a pozostali odbiorcy grupy płacili za blachy gorącowałcowane w kręgach 570 dolarów za tonę fob Morze Czarne, a za blachy zimnowałcowane w kręgach o 70-80 dolarów za tonę więcej.⁶⁶

26.09.2007 r.

Francja: wzrost produkcji stali surowej

Import stali do Francji zwiększył się o 46,4 proc

Dane Fédération Française de l'Acier wskazują na rok roczny wzrost produkcji stali surowej we Francji w sierpniu o 3,9 proc., do 1,239 mln ton, z czego 992 tys. pochodzi z pieców hutniczych. Produkcja stali elektrotechnicznej zwiększyła się o 18,8 proc. rok rocznie, do 247 tys. ton.

Import stali do Francji z krajów trzecich (wyłączając kraje UE) wzrósł znacząco w sierpniu, podczas gdy eksport pozostał marginalny. Import w lipcu zwiększył się o 46,4 proc., do 82 tys. ton, w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku, z czego 65 tys. ton stanowiły produkty płaskie, a 17 tys. ton - produkty długie.

Tymczasem eksport spadł o 2,2 proc. rok rocznie, do 136 tys. ton.⁶⁷

Rosną ceny eksportowanej blachy grubej z Rosji i Ukrainy

Huty dostarczają towar głównie na krajowy rynek

Ceny eksportowanej blachy grubej z Rosji i Ukrainy są wciąż silne dzięki stabilnemu rynkowi. Producenci i dystrybutorzy twierdzą, że cena ta będzie nadal rosła.

Rosyjskie huty dostarczają towar na krajowy rynek, który rozwija się dynamicznie, co powoduje, że ilości towaru na eksport nie są znaczące. Magnitogorsk wciąż nie eksportuje swoich produktów, a Sievierstal sprzedaje zagranicę niewielkie ilości towaru i tylko po wysokich cenach.

Produkty wytworzone w październiku były sprzedawane przez Ilicza po 660-670 dolarów za tonę fob Morze Czarne, Alchevsk sprzedaje swoje wyroby nieco taniej. Rosyjska blacha gruba została sprzedana do Europy za około 700-800 dolarów za tonę fob Morze Czarne.⁶⁸

27.09.2007 r.

Japonia: mniejsza produkcja stali nierdzewnej

Koncerny metalurgiczne Nippon Steel & Sumikin Stainless Steel Corporation i Nisshin Steel znacznie ograniczyły produkcję we wrześniu

Zrobiły tak, bo zmniejszyły się zamówienia odbiorców. Po obniżce cen niklu na światowych giełdach odbiorcy czekają na spadek cen stali nierdzewnych i wstrzymują się z zakupami - poinformował portal ugmk.info.

Taka sytuacja rynkowa spowodowała, że koncern Nippon Steel & Sumikin Stainless Steel Corporation zmniejszył we wrześniu produkcję o 25 proc., a Nisshin Steel - o 30 proc. w stosunku do produkcji we wrześniu 2006 roku. Oba koncerny zapowiedziały, że w także w październiku zmniejszą produkcję w takim samym stosunku jak we wrześniu.⁶⁹

28.09.2007 r.

Rosja: wzrasta produkcja rur

66 Źródło: SBB

67 Źródło: SBB

68 Źródło: SBB

69 Źródło: www.puds.pl

Od stycznia do sierpnia w Rosji wyprodukowano o 17,6 proc. rur więcej niż w tym samym okresie poprzedniego roku

Rosyjski przemysł rurowy ma się dobrze, choć w sierpniu produkcja wyniosła 742 tys. ton i była o 0,6 proc. mniejsza niż w sierpniu 2006 roku.

Od początku roku produkcja rur bezszwowych wzrosła o 10,7 proc., a ze szwem o 14,5 proc. - informuje portal ugmk.info.⁷⁰

Hiszpania: rynek stali

Produkcja stali surowej w Hiszpanii wzrosła o 5,2 proc.

Import stali w Hiszpanii osiągnął 8 mln ton w I połowie tego roku, czyli wzrósł o 12,5 proc. w porównaniu do analogicznego okresu 2006 roku.

Największym dostawcą stali do Hiszpanii są Chiny, które mają 13,5 proc. udział w całym imporcie. Więcej Chiny importowały tylko do Francji.

Tymczasem eksport stali w Hiszpanii w I półroczu wzrósł o 9,3 proc. rok rocznie, do 3,8 mln ton i wartości 4 mln euro. Głównym odbiorcą jest Turcja.

Produkcja stali surowej w Hiszpanii wzrosła o 5,2 proc., do 9,8 mln ton, a stali nierdzewnej spadła o 1,6 proc.⁷¹

Rynek blachy grubej w Północnej Europie

Producenci w większości przypadków osiągnęli planowane podwyżki cen

Dystrybutorzy informują, że rynek blachy grubej w Północnej Europie jest spokojny. Mają oni wyższe zapasy niż zazwyczaj, jednak popyt ze strony odbiorców końcowych nie uległ zmianie i jest nadal dobry. Dzięki temu producenci w większości przypadków osiągnęli planowane podwyżki cen w IV kw.

W Niemczech blachy grube S355 (wielkość: 10x2,5 m, grubość: 25 mm) kosztują w około 800 euro za tonę loco zakład, jednak kilku lokalnych dystrybutorów osiągnęło nawet cenę na poziomie 815-820 euro za tonę.

W Wielkiej Brytanii blachy grube można kupić za około 100 euro za tonę taniej, niż na kontynencie. Huty mają w większości zapełnione księgi zamówień. Dystrybutorzy nie oczekują podwyżek cen przed I kw. 2008 roku.⁷²

Rynek prętów zbrojeniowych i walcówki w Północnej Europie

Uczestnicy rynku nie wierzą w dalsze spadki cen

Rynek prętów zbrojeniowych i walcówki w Północnej Europie uległ osłabieniu. Uczestnicy rynku nie wierzą jednak w dalsze spadki cen.

Najniższe ceny są teraz w Niemczech, gdzie za pręty zbrojeniowe i walcówkę trzeba zapłacić około 430 euro za tonę dostarczoną we wrześniu i 410-420 euro za tonę dostarczoną w październiku i listopadzie.

W Niemczech i Francji huty mają zamówienie pręty zbrojeniowe i walcówkę na następne trzy cztery tygodnie. W obu krajach producenci starają się podwyższyć cenę produktu o 20-30 euro za tonę. We Francji za pręty zbrojeniowe krajowej produkcji płaci się 430-440 euro za tonę dostarczoną.

70 Źródło: www.puds.pl

71 Źródło: SBB

72 Źródło: SBB

W Wielkiej Brytanii pręty zbrojeniowe krajowej produkcji kosztują teraz 428-471 euro za tonę dostarczoną, a w Skandynawii 430-500 euro za tonę dostarczoną.⁷³

Indeks Stalowy: ceny kręgów, blach grubych i prętów zbrojeniowych

38 proc. respondentów spodziewa się wzrostu cen

Opublikowane ostatnio przez Indeks Stalowy ceny referencyjne kręgów wskazują na ich niewielki spadek w Europie. W Północnej Europie ceny referencyjne blach gorącowałcowanych w kręgach spadły o 3 euro za tonę, do 490 euro za tonę loco zakład (691 dolarów za tonę). Średni czas dostawy produktu w regionie wydłużył się nieco. W Południowej Europie ceny referencyjne blach zimnowałcowanych w kręgach i kręgów ocynkowanych ogniowo spadły, jednak ceny blach gorącowałcowanych w kręgach pozostały niezmiennione.

Ceny referencyjne blach grubych w Południowej Europie są na poziomie 648 euro za tonę (914 dolarów za tonę), a ceny prętów zbrojeniowych spadły do 453 euro za tonę dostarczona (639 dolarów za tonę). Średni czas dostawy prętów zbrojeniowych w Północnej i Południowej Europie uległ nieznacznemu wydłużeniu.

Ostatnie badanie rynku przeprowadzone przez Indeks Stalowy wskazuje na większy optymizm respondentów. 21 proc. badanych spodziewa się spadku cen w ciągu następnych trzech miesięcy, a 38 proc. - ich wzrostu. 22 proc. respondentów oczekuje wzrostu popytu, a 25 proc. - jego spadku. 39 proc. badanych poinformowało o niższym poziomie zapasów, a 19 proc. - o zwiększeniu poziomu zapasów.⁷⁴

73 Źródło: SBB

74 Źródło: SBB